

پس از تساوی ۱-۱ تیم ملی فوتبال ایران مقابل روسیه در بازی دوستانه، برخی از بازیکنان روسیه نسبت به این نتیجه واکنش نشان دادند. سرگی کریاکوف، کاپیتان تیم ملی روسیه عملکرد بازیکنان تیمش در خط دفاع را ضعیف دانست و اعلام کرد چگونه طارمی براحتی کوتنیوف و جیگیا را از سر راه خود برداشت در حالیکه خیلی با دروازه فاصله داشت و هر دو مدافع ما می‌توانستند بهتر بجنگند. همچنین آندره لوفن، دروازه‌بان روسیه نیز از اینکه نتوانست در اولین بازی ملی خود دروازه‌اش را بسته نگه دارد ابراز ناراحتی کرد. اما کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران معتقد بود که تیمش یک تجربه بسیار خوب و بین‌المللی از انجام بازی با تیم ملی روسیه به دست آورده و تا شروع جام جهانی باید تصمیمات زیادی بگیرد.

■ **حضور قطعی ایران در سید ۳ جام جهانی** رقابت‌های انتخابی جام جهانی در شرف پایان است و در این بین چهره ۲۳ تیم از ۳۲ تیم حاضر در جام جهانی مشخص شده است. براساس نتایج و رتبه تیم‌ها در رتینگ فیفا، دیزوز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه تیم ملی فوتبال ایران در سید ۳ جام جهانی روسیه قرار خواهد گرفت. قرار گرفتن تیم ملی فوتبال ایران در سید ۳ اتفاق خوبی محسوب می‌شود چرا که یک تیم از سید ۴ که از نظر امتیازی در رده‌بندی فیفا پایین‌تر از ایران است در گروه ما قرار خواهد گرفت. با توجه به آنکه سه تیم آسیایی دیگر در سید ۴ قرار می‌گیرند، این تیم‌های آمریستان، نیجریه، مراکش و پاناما و هندوراس در صورت صعود یک تیم حتماً با ایران هم گروه خواهد شد.

همچنین با توجه به سیدبندی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی، ایران قطعاً با تیم‌های کاستاریکا، مصر و شاید ایسلند هم گروه نخواهد شد و احتمالاً با تیم‌های کراسوا، دانمارک (در صورت صعود)، کاستاریکا، ایسلند، تونس،

مصر، سنگال (در صورت صعود) در سید ۳ قرار خواهند گرفت.

■ **قرعه‌شانس‌ومرگ**

آسان ترین قرعه ممکن برای ایران: اگر ایران در قرعه‌کشی جام جهانی خوش

شانس باشد می‌تواند با تیم های روسیه، پرو (در صورت صعود) و پاناما هم‌گروه شود که آسان‌ترین قرعه ممکن برای ایران است. قرعه مرگ برای ایران کدام است: در بدترین حالت ممکن هم این شرایط است که با آلمان،

اسپانیا و نیجریه هم‌گروه شویم.

■ **نکته:** در قرعه‌کشی جام جهانی تیم های آسیایی و فرقه‌های هم همگروه نخواهند شد و نه‌ایت‌دو تیم از اروپا در یک گروه قرار خواهند گرفت.

وداع هلند، آمریکا، شیلی و صعود شگفت‌انگیز پاناما به جام جهانی ۲۰۱۸

## ... این مسی جادویی!

**وصال روحانی**

در ادامه مسابقات مقدماتی جام جهانی فوتبال ۲۰۱۸ در قاره‌های مختلف، سه‌شنبه شب و صبح چهارشنبه دیدارهای سرنوش‌سازی برگزار شد. در مهم‌ترین تحول، آرژانتین که در منطقه آمریکای جنوبی تا مرز حذف شدن پیش رفته بود، با جادوی لیونل مسی بیدار و با سه بار گلزنی وی مقابل اکوادور، صاحب پیروزی ۳-۱ شد و به یکباره تا رده سوم جدول بالا آمد و مسافر روسیه شد. اکوادور در همان دقیقه اول گلزنی کرد اما مسی با گل‌های زیبا و فنی‌اش در دقیق ۱۸،۱۱ و ۶۲، ورق را برگرداند. در حالی که فدراسیون فوتبال آرژانتین متهم به اعزام یک جادوگر به اکوادور به قصد کسب نتیجه دلخواه در این مسابقه شده است(!) مسی دیروز در مصاحبه‌ای گفت اگر آرژانتین به جام جهانی بیست و یکم نمی‌رسید، اتفاقی دیوانه‌کننده رخ می‌داد و او همچنین قول داد که آرژانتین متفاوتی در آوردگاه روسیه مشاهده شود. خاویر ماسگرانو هم گفت وقت تماشای صرف بازی مسی و لذت بردن از آن گذشته و او یارانش باید پیش از پیش به این فوق‌ستاره در میدان مسابقات کمک کنند. خورخه سامپائولی، سرمربی آرژانتین گفت فوتبال یک جام جهانی به مسی بدهکار است زیرا او بهترین بازیکن تاریخ

است و دیپالا که روی نیمکت نشسته بود، گفت خوش شانس بوده که نمایش درخشان مسی را نزدیک دیده است.

در دیگر دیدارهای دیروز آمریکای جنوبی، برزیل ۳-۰ بر شیلی غلبه کرد تا هم به صعود آرژانتین کمک و هم شیلی را حذف کند. روز چهارشنبه آرتورو ویدال، بازیکن توانا و معروف شیلی اعلام بازنشستگی در سطح ملی کرد تا مشکلات این کشور بیشتر شود. اروگوئه ۲-۴ بر بولیوی چیره شد تا به جام جهانی برود و کلمبیا با تساوی ۱-۱ با پرو، راهی روسیه شد و پرو را راهی پلی آف کرد.

■ **هندوراس حریف استرالیا شد**

در منطقه آمریکای شمالی و مرکزی و حوزه دریای کارائیب (کوناکاف) نیز اتفاقات غریبی افتاد و جشن صعود پاناما و اعلام جشن ملی، و تعطیلی در این کشور و حذف تیم آمریکا، نظرهای بسیاری را به سوی خود جلب کرد. آمریکا در شرایطی در زمین ترینیداد ۱-۲ شکست خورد و حذف شد که رقیب از قبل حذف شده بود و هیچ انگیزه‌ای نداشت. پاناما هم در شرایطی کاستاریکای از قبل صعود کرده را ۱-۲ شکست داد و صعود کرد که بازی تا دقیقه ۸۸ با نتیجه ۱-۱ مساوی بود و در صورت حفظ آن نتیجه ناکام می‌ماند اما به لطف این پیروزی، برای نخستین بار راهی جام



فوتبالیست

❧ **فالکائو متهم به تبانی ۱۰ دقیقه‌ای شد!**

رادامل فالکائو، مهاجم چپی‌ای تیم ملی فوتبال کلمبیا به تبانی با پرو در راه کامیابی هر دو تیم در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ متهم شده است. تساوی ۱-۱ روز چهارشنبه دو کشور سبب شد کلمبیا مستقیماً به جام جهانی برود و پرو راهی پلی آف شود اما تصاویر تلویزیونی نشان می‌دهند پس از به ثمر رسیدن گل تساوی پرو در دقیقه ۷۶، فالکائو در چند نوبت به پرویی‌ها می‌گوید دست از حملات اضافی بکشند زیرا این نتیجه موافق میل هر دو است! گفته می‌شود که خیمی چارا، هافبک کلمبیا پس از ورودش به زمین، پیامی از بیرون میدان را به فالکائو رسانده و او پس از آن، شروع به صحبت با پرویی‌ها کرد تا این مساوی را به هم نزنند. تبانی‌ای که شاید فقط ۱۰ دقیقه پایانی مسابقه را دربر گرفته باشد.

❧ **برش**

جهانی شد. مکزیک هم که از قبل صعود کرده بود، ۳-۲ به هندوراس باخت تا هندوراس چهارم شود و به پلی آف برسد و در این مرحله طی آبان ماه روبه‌روی استرالیا بایستد.



فوتبالیست

فوتبال

### گفت‌وگو

گفت‌وگوی «ایران» با علی دوستی مهر، سرمربی تیم ملی نوجوانان در سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳

**پیروزی مقابل آلمان باعث غرور و قوت قلب در تمامی رده‌ها می‌شود**

محمد محمدی سدهی /درخشش خیره‌کننده تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران در مسابقات جام جهانی و صعود به دور بعدی مسابقات اتفاقی بود که فوتبال ایران را به آینده کلاسا امیدوار کرد. ملی پوشان نوجوان ایرانی در حالی دومین بازی خود مقابل آلمان را با پیروزی قاطعانه ۴ بر صفر پشت سر گذاشتند که این برد بهترین نتیجه تاریخ فوتبال ایران به حساب می‌آمد. جام جهانی هندوستان سومین میدانی است که تیم نوجوانان در آن از مرحله گروهی صعودمی‌کنند، نوجوانان ایران بیش از این دو بار به این مرحله صعود کرده بودند که هر دو بار با هدایت علی دوستی مهر بود. سرمربی سابق تیم ملی نوجوانان در مورد درخشش تیم ملی نوجوانان به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «واقعیت این است که فوتبال ایران باید آرام آرام به فکر جدا شدن از قاره آسیا باشد چرا که تیم‌های ملی‌مان در رده‌های سنی پایین‌تر در سال‌های اخیر نشان داده‌اند که فوتبال ما در حال پیشرفت است البته ما نباید در این راه دچار غرور شویم.» علی دوستی مهر ادامه می‌دهد: «ما بازیکنان و مربیان بزرگی داریم که اگر روی اینها سرمایه‌گذاری کنیم می‌توانیم این مسیر را ادامه دهیم. فوتبال مادر رده‌های مختلف زمانی خیلی سخت به جام جهانی صعود می‌کرد اما حالا به جایی رسیدیم که بدون دردرس به جام جهانی صعود می‌کنیم و در این جام مقابل تیم‌های بزرگ به نتیجه می‌رسیم، این اتفاقات خوب نشان می‌دهد که فوتبال ما از نظر سازماندهی شرایط مطلوبی دارد و علاوه بر این بخوبی در حال مدیریت است.»

او با اشاره به این موضوع که برد تیم ملی نوجوانان ایران مقابل آلمان به ما قوت قلب می‌دهد، می‌افزاید: «پیروزی مقابل آلمان باعث غرور و قوت قلب فوتبال ملی ما در تمامی رده‌ها می‌شود اما باید این را بدانیم که از این پس کارمان سخت‌تر خواهد شد. آلمان تیم ضعیفی نبود و این تیم در رده‌های مختلف جام‌های زیادی را به خانه برد، پیروزی مقابل آلمان نشان دهنده این است که ما شایستگی صعود به جمع ۴ تیم برتر جام جهانی را داریم. بحث انگیزشی در این رده بسیار مهم است و مربیان باید در این رده بیشتر روی این موضوع کار کنند.» سرمربی تیم ملی نوجوانان در جام جهانی ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳ در پاسخ به این سؤال که آیا بازیکنان این تیم در آکادمی کیا حضور داشته‌اند؟ می‌گوید: «کاری که آکادمی کیا و سایر آکادمی‌هایی که در رده‌های پایین‌تر انجام می‌دهند ۲ سال دیگر نتیجه می‌دهد. این آکادمی با بازیکنان زیر ۱۱ سال تشکیل شده که نتیجه آن را بخوبی خواهیم دید. شخص خاصی را نمی‌توان عامل موفقیت این تیم دانست بلکه عامل موفقیت نوجوانان حاصل کار تیمی در داخل و خارج از زمین است و باید این موفقیت را به همه تریک گفت.»

### اخبار

**چمنیان: با تمامی قدرت روبه‌روی کاستاریکا می‌ایستیم**

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران عصر فردا (جمعه) آخرین بازی‌اش را در گروه سوم جام جهانی نوجوانان ۲۰۱۷ برابر کاستاریکا در خاک هند برگزار می‌کند. این در حالی است که صعود ایران به لطف دو پیروزی عالی ۳-۱ برابر گینه و ۴-۰ مقابل آلمان قطعی شده اما نتیجه‌ای که برابر کاستاریکا می‌گیرد، در ترسیم سرنوشت نهایی گروه و دیگر صعودکنندگان گروه سهم زیادی خواهد داشت. به همین سبب عباس چمنیان، سرمربی تیم ملی نوجوانان ایران دیروز متذکر شد که شاگردانش با تمامی توان روبه‌روی کاستاریکا می‌ایستند تا روح ورزش‌ش خدش‌دهار نشود. وی که محسنتاب بزرگ تیمش را تاکتیکنپذیری و آمادگی ذهنی بالا نامید، تصریح کرد که حتی هواداران تیم آلمان نیز پس از گذشت ۱۰ دقیقه از بازی شگفت‌انگیز روز سه‌شنبه به تشویق ایرانی‌ها پرداختند. شایان ذکر است که دیگر مسابقه روز جمعه گروه سوم بین آلمان و گینه است و نتیجه این دودیدار تیم دوم گروه را که مستقیماً صعود می‌کند و تیم سوم را که شاید با احتساب نتایج سایر گروه‌ها بالا برود، مشخص می‌سازد.

**دهقان، نخستین لژیونر دوچرخه سواری بانوان**

ماندانا دهقان که در سال‌های اخیر درخشش خوبی در رشته دوگانه داشته و در سطح آسیا و حتی جهان در مسابقات مختلف شرکت کرده، به‌عنوان نخستین لژیونر دوچرخه سواری بانوان ایران خودش را معرفی کرده است. او که سال گذشته به‌عنوان هفتمی رقابت‌های دوگانه قهرمانی جهان رسیده بود، اخیراً مورد توجه مسئولان باشگاه آل‌اضیل قرار گرفته که در رشته دوچرخه سواری فعالیت می‌کند. دهقان با عقد قراردادی به این تیم اماراتی پیوسته و با حجاب اسلامی برای آنها رکاب می‌زند تا خودش را به‌عنوان نخستین لژیونر تاریخ دوچرخه سواری بانوان مطرح کند.

**برگزاری بزرگداشت روز جهانی ورزش دانشگاهی**

به مناسبت روز جهانی ورزش دانشگاهی مراسمی روز گذشته در دانشکده فنی و مهندسی شهید عباسپور تهران با حضور دکتر مجتبی صدیقی معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان، محمد پورکیانی مدیرکل تربیت‌بدنی وزارت علوم و محمدرضا دهخدا رئیس فدراسیون ورزش‌های دانشگاهی برگزار شد. در این نشست خبری، صدیقی به این که بزرگداشت روز جهانی ورزش‌های دانشگاهی برای دومین مرتبه برگزار می‌شود، اشاره کرد و گفت: «افتخارات زیادی در حوزه ورزش قهرمانی توسط دانشجویان ورزشکار ایران به دست آمده و امسال نیز در یونیورسیاد تایوان، تیم ایران موفق شد در میان ۱۴۴ کشور جهان به عنوان ارزشمند دهمی برسد.»

**سقوط ۹ پله‌ای ایران در رده‌بندی فیفا**

رده‌بندی ماه اکتبر فیفا که اهمیت زیادی برای سیدبندی تیم‌ها دارد اعلام شد و براساس این رده‌بندی تیم ملی فوتبال ایران بعد از سه دیدار دوستانه برابر توگو و روسیه به رده سی و چهارم جهان سقوط کرد، ولی همچنان در جایگاه نخست تیم‌های آسیایی باقی ماند. سقوط ۹ پله‌ای ایران به این دلیل است که ایران دو بازی دوستانه در این ماه انجام داده ولی بقیه تیم‌ها بازی‌های انتخابی برگزار کردند و امتیاز بازی‌های انتخابی از بازی‌های دوستانه بیشتر است و به همین خاطر ایران در این رده‌بندی سقوط کرد.

**ثبت شکایات طارمی و پرسپولیس در «CAS»**

شکایات مهدی طارمی و باشگاه پرسپولیس درخصوص حکم انضباطی اخیر فیفا روز گذشته در دادگاه عالی ورزش جهان (CAS) ثبت شد و بزودی درخصوص آن بررسی و صدور رای خواهد شد. «CAS» در مرحله اول تعداد قضایان رای‌دهنده درخصوص این پرونده را مشخص و سپس اقدامات خود را آغاز خواهد کرد. طارمی خواستار تعلیق حکم محرومیت ۴ ماهه خود شده است تا بتواند پرسپولیس را در دیدارهای مهم پیش رو همراهی کند.

**صدور روادید وزنه بردار ایرانی توسط امریکا**

سفارت آمریکا در امارات عربی متحده که با صدور روادید برای سیدایوب موسوی مخالفت کرده بود، با واکنش فدراسیون وزنه‌برداری کشورمان مواجه شد. همین موضوع موجب شد تا سفارت آمریکا با اعطای وقت مجدد، صبح دیروز به وقت دومی، جواز صدور روادید وی را صادر کند. در همین راستا، محمدرضا کاظمی‌نژاد نیز که در فهرست کاروان اعزامی به مسابقات بین‌المللی قهرمانی بزرگسالان اضافه شده بود، روادید این کشور را دریافت کرد.



فوتبالیست

فوتبال

زیرا تیم منظم و برنامه‌دار رضا مهاجری را که مجهز به محمد قاضی، یکی از بهترین گلزنان فصل است، به مصاف حریفی می‌فرستد که هرچند در هفته هشتم به تساوی خانگی ۱-۱ با اسپانیا اکتفا کرد اما در حال هماهنگ شدن با ایده‌های امیر قلعه‌نویی است و مرتضی تبریزی، دیگر گلزن برتر فصل را در اختیار دارد. دو تیم بازیکن محرومی ندارند و همین مساله بر جذابیت و سنگینی مسابقه‌ای می‌افزاید که برنده آن امیدهایش را برای عنوان قهرمانی غیررسمی نیم فصل اول لیگ حفظ خواهد کرد.

■ **برنامه مسابقات(نام میزبان‌ها نخست می‌آید):** پنجشنبه: پیکان با گسترش فولاد (۱۶/۰) و استقلال خوزستان با پرسپولیس (۱۷/۰)
جمعه: سپاهان با سایه‌جامگان (۱۶/۰)، سایپا با سپیدرود (۱۶/۰)، تراکتورسازی با پارس جنوبی جم (۱۶/۰)، پدیده با ذوب آهن (۱۶/۳۰)، استقلال تهران با فولاد خوزستان (۱۷/۰) و صنعت نفت با نفت تهران (۱۷/۱۵).

<sup>[1]</sup> تیم ملی فوتبال ایران مقابل روسیه در بازی دوستانه، برخی از بازیکنان روسیه نسبت به این نتیجه واکنش نشان دادند

<sup>[2]</sup> سرگی کریاکوف، کاپیتان تیم ملی روسیه عملکرد بازیکنان تیمش در خط دفاع را ضعیف دانست و اعلام کرد چگونه طارمی براحتی کوتنیوف و جیگیا را از سر راه خود برداشت در حالیکه خیلی با دروازه فاصله داشت و هر دو مدافع ما می‌توانستند بهتر بجنگند